
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS 
Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040 

www.vilanovadosul.rs.gov.br 

 

 
 

DECRETO Nº 102, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

 

Cancela Desfile Estudantil previsto para 17 de 

setembro de 2023. 

 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, e com amparo em 

dispositivos da Legislação Municipal, Estadual e Federal, 

 

CONSIDERANDO: 

 

O Decreto Estadual nº 57.177, de 06 de setembro de 2023, de calamidade 

pública em virtude dos estragos e perdas humanas causadas pelas recentes inundações que 

assolam nosso Estado nos últimos dias; 

Que a maioria dos municípios integrantes da AMCENTRO, em solidariedade 

as famílias atingidas pelo ciclone extratropical decidiram pelo cancelamento definitivo do 

Desfile Cívico em comemoração aos 201 anos da Independência do Brasil; 

A decisão conjunta da Administração Municipal e redes municipal e estadual 

de ensino; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- CANCELAR o Desfile Estudantil previsto para o dia 17 de setembro, 

domingo. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 14 de setembro de 2023. 

 

 

 

DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS                                                      SERGIO OVÍDIO ROSO CORADINI 
 Secretária de Administração                                                                     Prefeito Municipal 
 

Registre-se e Publique-se.        

   

 

PUBLICADO NO MURAL 
DE 14/09/2023 A 228/09/2023 

          RESP:   

 

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br

		2023-09-14T16:08:45+0000


		2023-09-14T16:11:50+0000




